

I L U S T R O W A N Y

GAŁOŚ

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetrowy (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Straszliwy pożar doków

Miliony litrów benzyny w potwornym morzu płomieni Zbrodnicze dzieło tajemniczych rąk

DYDYN 12-8 W dokach angielskiej floty wojennej w Swansen nad Ka Bristolskim wybuchł wczoraj wielki pożar. Powstał na rozległych terenach magazynowania okrętów wojennych i paliwo. Znajdują się tutaj olbrzymie zbiorniki w których mieszczą się miliony litrów benzyny, ropy i oliwy, przeznaczone dla floty wojennej i jej lotnic

ku tysięcy metrów kwadratowych nie sposób było myśleć.

Mieszkańcy Swansea nie zmużyli przez całą noc oka. Setki ochotników ruszyły do doków aby wziąć udział w akcji ratunkowej i uchronić szereg znajdujących się w budowie jednostek floty wojennej przed zniszczeniem.

Szkody powstałe wskutek pożaru są bardzo wielkie Są również liczne ofiary w ludziach.

Pożar magazynów marynarki wojennej w Swansea wywołał w opinii angielskiej przynębnienie. Przyczyna pożaru jest trudna do wytłumaczenia toteż odzywają się

znów głosy że ogień jest dziełem zbrodniczej organizacji sabotażystów która od szeregu lat działa na terenie Anglii dokonyując licznych zamachów w flocie wojennej i lotnictwie.

Nie jest wykluczone że zamach ten pozostaje w związku z odbywającymi się manewrami lotniczymi nad Londynem

Organizacja szpiegowsko sabotażowa wyszukała fakt, że uwaga całego społeczeństwa i wojskowych władz angielskich skierowana jest na gigantyczną próbę obronności Londynu i zdołała podłożyć ogień pod zbiorniki w Swansea.

Prasa angielska snując domysły co do

aktu sabotażowego podkreśla, że należy z niego wyciągnąć naukę, obrona przed atakami powietrznymi to nie tylko kwestia dobrego lotnictwa i organizacji lecz w wielkiej mierze także możliwość rozporządzenia wielkimi, nie narażonymi na niebezpieczeństwo wybuchu, ilościami materiałów pędnych.

Zaniepokojenie opinii angielskiej pożarem jest tym większe, że w pobliżu Swansea leży największy port węglowy Anglii Cardiff gdzie również mieszczą się wielkie składy marynarki wojennej obejmujące ogromne masy węgla, a także płynnych materiałów pędnych.

Litwinow uciekł z Sowietów pod pretekstem zaciągnięcia porady lekarskiej

WIEDEN 12-8 Do Wiednia przybył sowy wiecki komisarz spraw zagranicznych Litwinow.

Celem jego przyjazdu jest zasięgnięcie porady u słynnego internisty austriackiego

prof. Eppingera który w swoim czasie leczył Stalina oraz ewentualna kuracja w jednym z uzdrowisk austriackich.

Litwinow od dłuższego czasu cierpi na dolegliwości wątroby i ogólne wyczerpanie Ostatnie wypadki w Sowietach znacznie pogorszyły stan jego zdrowia.

Krążące na temat pobytu Litwinowa pogłoski, twierdzą jednak że nie tylko choroeba jest głównym motywem jego przyjazdu do Wiednia.

Otóż Litwinow niejako cudem wyrwał się z Moskwy pragnie pozostać po za granicami Sowietów czas dłuższy w nadziei że w międzyczasie nastąpi odprężenie

sytuacji w Rosji Sowieckiej Pogłoski idą nawet tak daleko że Litwinow w ogóle nie ma zamiaru wrócić do Moskwy.

Dygnitarz sowiecki nie pokazuje się na ulicach przebywając stale w budynku poselstwa sowieckiego Ze względów bezpieczeństwa Litwinow nie zamieszkał w żadnym z hoteli wiedeńskich i zajął wprost do poselstwa które jest pilnowane przez policję. Do Litwinowa absolutnie nikt nie jest dopuszczany.

Sensacyjna ucieczka Litwinowa z Moskwy jest w wiedeńskich kołach dyplomatycznych przedmiotem ożywionych dyskusji.

9 tysięcy skrzyń z złotem hiszpańskim we Francji

RYŻ 12-8 Z La Rochele donoszą, iż wypłynęło do wyładowania 2000 skrzyń z złotem kosztownościami i papierami wartościowymi zajętych 25 czerwca na żądanie banków w Bilbao.

skiego Seabank i zdeponowano w obecności delegatów banku w składach celnych Następnie zostanie wyładowane 7000 skrzyń ze statku hiszpańskiego „Aksmen di”.

Ofiar morderczego szaleństwa studenta egipskiego w Glaskowie

DYDYN 12-8 Wczoraj wieczorem student egipski nazwiskiem Biswas w napaści morderczej zastrzelił w Glasgow cztery osoby jedną ciężko zranił po popełnieniu samobójstwa.

miesięczna córeczka szaleńca Po dokonaniu tej strasznej masakry szaleniec wybiegł do ogrodu i wystrzelał z rewolweru odebrał sobie życie.

Widok opanowany manią morderczą uciekał taksówką przed dom swoich rodziców i wywołał do ogrodu swą żonę Po krótkiej wymianie zdań, strzelił do niej dwukrotnie raniąc ją ciężko.

Największy wulkan świata grozi...

AMSTERDAM 12-8 Obserwatoria sejsmograficzne w Indiach holenderskich zanotowały silne drgania skorupy ziemskiej Istnieje oawa olbrzymiego wybuchu największego wulkanu świata Krakatau Od kilku dni wulkan ożywił się wyrzucając duże ilości popiołu i lawiny.

Wielkie manewry powietrzne nad Londynem

LONDYDYN 12-8 Nocy dzisiejszej odbyła się druga część wielkich manewrów lotniczych nad Londynem.

W ćwiczeniach uczestniczyło 340 samolotów.

W ciągu nocy podjęto 42 ataki na wyznaczone z góry obiekty szczególnie na doki londyńskie. Większość atakujących samolotów zbliżyła się do Londynu od strony zachodniej szybując na wysokości 3000 metrów Podczas ćwiczeń stoczono

3 walki powietrzne z których zwycięsko wyszły samoloty obronne.

CIECHOCINEK Pensjonat „Kościuszko” J. Brzezińskich telefon 34.

Najlepszy punkt zdrojowiska, vis a vis Łazienek. Woda bieżąca w pokojach. Garaże Kuchnia wyborowa na żądanie dietetyczna Ceny niskie.

Generał sowiecki spłonął w samolocie w drodze do Hiszpanii

RYGA 12-8 Według informacji z kół dobrze poinformowanych w Moskwie w samolocie, który uległ katastrofie koło wsi Straetzel na terytorium rumuńskim, znajdował się komendant korpusu Lech Włodzimierski.

Generał sowiecki leciał z polecenia do wództwa czerwonej armii do Madrytu, gdzie w związku z reorganizacją obrony stolicy Hiszpanii miał zająć jedno z wybitniejszych stanowisk w sztabie.

Ład, porządek, bezpieczeństwo

Przez cały okres niewoli nasi historycy toczyli zasadniczy spór o przyczyny upadku Polski. Podzielili się na dwie „szkoły“, dwa obozy historyków, wyznawców dwu odmiennych światopoglądów. — Jedni przypisywali główne przyczyny upadku Polski naporowi sił zewnętrznych, mocarstwom ościennym — drudzy bezsilności i bezwładowi wewnętrznemu. Nigdyby — mówili — wrogowie zewnętrzni nie osiągnęli swego celu, gdyby Polska „nie stała bezładem“, gdyby nie panowała się zasada „w Polsce jak kto chce“, gdyby nieładowi i nieporządkowi przeciwstawiono ład i porządek, bezkarności nieokiełzanego indywidualizmu — twardą ręką i posłuch dla praworządności, gdyby każda dla Samuela Zborowskiego nie była jedynym wypadkiem potępienia samowoli, — gdyby pan Łaszcz co wyrokami sądowymi podbijał sobie delię szlachecką, nie stał się postacią imponującą braci-szlachcie.

Ten drugi pogląd ostał się w naszej historiozofii. Coraz mniej jest wyznawców teorii, że zgubiły nas wrogie siły z zewnątrz, a coraz więcej ludzi, przychylających się do poglądu, że nieład stworzył bezwład, z czego oczywiście wrogowie skorzystali...

Zagadnienie to, jako jedno z najważniejszych w pracy „podniesienia na szczyt wyższy życia Polski“, wysunął w swej mowie na zjeździe legionowym Marszałek Śmigły-Rydz.

Na pytanie: jak „podnieść całokształt życia Polski na inny, wyższy styl“, jak „wyjść z prymitywu“, w którym na skutek wiekowej niewoli wciąż jeszcze tkwimy, wskazał na trzy przesłanki: siłę, ład i jedność.

Musimy — powiedział, wskazując na nasze stosunki wewnętrzne — „żelazną, twardą, bezwzględnie ręką utrzymać ład, porządek, pewność jutra i bezpieczeństwo“.

Uderzmy się w piersi i zadajmy naszym sumieniom pytanie: czy w ciągu tych dwu dziesięcioleci, które mijają od wekrzeszenia państwa, zawsze udawało nam się unikać tych błędów i przywar, jak kieciekania historyków naszych uznających za jedną z głównych przyczyn naszego upadku? Czy zawsze górował w tych kilkunastu latach ostatni ład, porządek i bezpieczeństwo w naszym życiu zbiorowym? Czy nie usiłowały rozsądzać tego życia paroksyzmy samowoli, przejawy niepraworządności, zakusy do znaczenia ładu wewnętrznego w państwie w imię jakiegoś doktrynerskiego widzimisię lub z nawrotu do buty i indywidualistycznych zachceń?

Hasło Wodza Naczelnego, domagające się „żelaznej, twardej ręki“ w walce z nieładem, stawiające porządek i bezpieczeństwo na pierwszy plan — musi być potraktowane na najszerzej platformie, musi być uogólnione na wszystkie dziedziny naszego życia.

Wiemy przecież z doświadczeń naszego prywatnego życia, ze stosunków domowych, rodzinnych, zawodowych, jaką

przeszkoda jest nawyk do nieładu i nieporządku, jak się mści brak zarządzeń, zabezpieczających naszą pracę.

A cóż dopiero w naszym życiu zbiorowym, w działalności publicznej! Nie przejdziemy bezpiecznie przez jezdnię, gdy panuje na niej nieład, nie przepłyniemy rzeki, gdy jej nurtu nie zabezpieczymy, nie ochronimy się przed żywiołami ognia czy wody, jeśli nie uporządkujemy straży wodnej czy ogniowej. I nie stworzymy silnej armii, nie zabezpieczymy granic kraju, nie rozwiniemy obrotów wewnętrznych i zabezpieczymy obrotów wewnętrznych i

stałości pieniądza, nie damy obywatelowi możliwości spokojnej pracy zawodowej — gdy we wszystkich dziedzinach życia — od jego wielkich przejawów do najdrobniejszych — z absolutną pedantycznością (nie wstydzmy się tego słowa, tak jak się go nie wstydzą Anglosasi czy Niemcy!) nie damy pierwszeństwa poczuciu ładu, porządku i bezpieczeństwa.

I tylko przy tym porządkowaniu, tym bezwzględnym ładzie i tym absolutnym poczuciu bezpieczeństwa możliwe jest zestrzelenie wysiłków naszych, by „życie Polski podnieść na wyższy szczebel“, w

harmonijną, zgodną współpracę. Wtedy ymożna czynić postępy ideał dacji. Tylko wtedy i tylko z takim łem ludzi można — jak to Marszałek gły w Krakowie powiedział — „pr ewolucję i zmianę psychiki polskiej“.

Ta zmiana psychiki jest konieczną dokonana się w XVIII stuleciu, za walkę z nieładem podjęli twórcy Maja. Następstwem był upadek...

Zmiany tej psychiki podjąć się teraz. Nieład to wróg, Ład to niechęć, przesłanka „podniesienia na szczyt wyższy życia Polski“.

Zamach na Companysa w Barcelonie

zakończony lekkim draśnięciem w ramię

Towarzyszący prezydentowi agent został ciężko ranny

Dalsze lokalne sukcesy hiszpańskich wojsk narodowych

PARYŻ, 12.8. „Le Jour“ donosi z Barcelony, iż we wtorek rano dokonano zamachu na prez. Companysa. Towarzyszcy prezydentowi agent służby bezpieczeństwa został ciężko ranny. Sam prezydent Companys został tylko lekko draśnięty w ramię. Dziennik nie podaje żadnych informacji ani co do samego tła zamachu, ani co do okoliczności, w jakich miał on miejsce.

FARYŻ, 12.8. Z La Rochelle donoszą, iż przystąpiono do wylądowania 2.000 skrzyń ze złotem, kosztownościami i papierami wartościowymi, zajętych 25 czerwca na żądanie banków w Bilbao. Skrzyń nie wylądowano ze statku angielskiego „Stabank“ i zdeponowano w obecności delegatów banku w składach celnych. Następnie zostały wylądowane 7.000 skrzyń ze statku hiszpańskiego „Axemendi“.

SARAGOSSA, 12.8. 5-ty korpus armii powstańczej, jak donosi korespondent Ha vasa, dokonał wczoraj manewru okrążającego zagrażającego pozycjom wojskowym pomiędzy Toril i Villel. Operacja ta

została pomyślnie zakończona. Wojska rządowe którym groziło odcięcie wycofały się w kierunku Torre Saja na drodze do Teruel.

SALAMANKA, 12.8. Na odcinku Hija na południe od rzeki Ebro wojska powstańcze zajęły miasto Boadilla, zadając ciężkie straty nieprzyjacielowi. Na innych frontach nie zaszło nic godnego zanotowania, z wyjątkiem odcinka Albaraci, gdzie wojska powstańcze posunęły się o kilka kilometrów naprzód, nie spotykając się z żadnym oporem.

LONDYN, 12.8. Odpowiedź gen. Franco na protest brytyjski z powodu bombardowania okrętu „British“ Corporal“ dotychczas nie nadeszła do Londynu. Władze hiszpańskie w Palma na Majorce udzieliły wprawdzie pewnych wyjaśnień wice-admirałowi Wallace'owi, ale w Londynie uważają iż wyjaśnienia te posiadają charakter wstępny i nie mogą być uważane jako ostateczna odpowiedź na protest brytyjski.

LONDYN, 12.8. Agencja Reutera donosi

si z St. Jean de Luz, że dwie bombowce przez samolot powstańczy wczoraj w pobliżu kontrtorpedowca hiszpańskiego „Foxhound“, pełniącego rolę kontrolną wybrzeży hiszpańskich, się okazuje, „Foxhound“ znalazł się bliżej miejsca, gdzie toczyła się bitwa, go „Sosca“, a powstańczożym zakład min „Jupiter i uzbrojonym statkiem dławym Ciudad de Palma“. Jest prawdopodobne, że samoloty powstańcze rzuciły bomby na okręt angielski przez pomyłkę.

Powrót ks. metropolity Sapięhy

KRAKÓW. We wtorek, w dwa zjeździe Legionistów, wrócił do Krakowa ks. metropolita Sapięha, którego walescencja została pomyślnie zakończona.

Na szpaltach piśmie Najpotrzebniejszy akord

Przedwczorajszy I.K.C. omawiając wstępnie artykuł przemówienie Śmigłego-Rydzia i w końcu konkludując: „Skoro zaś pomówimy o diałku Marszałka Śmigłego - Rydzia, to chcemy się zatrzymać przy jeszcze jednym niezwykle trafnym ujęciu przyczyn naszych niedomagań.“

Marszałek powiedział: „Gdyby wzięli, rzetelną pracę włożono tę energię, myślowość, entuzjazm, a nawet obojętność, którą się wkłada w spory, podkopano w judzenia — to jakże inaczej Polskę glądałaby?“

Zastraszającą prawdę głoszą te słowa. W Polsce intryga i małość są wrogiem bliźnim nr. 1. Intryga i małość nie tylko zaturawają stosunki między grupami politycznymi, czy warstwami społecznymi, ale wdzierają się do najdrobniejszych komórek życia polskiego. Cała praca pozytywnej w Polsce narodziła się ustawnie na jakieś tajemnicze podpy, na intrygi, podejrzenia o rzeczenie mu nawet przez myśl nie przeszło, raz człowiek z zdumieniem zadaje pytanie: Poczemu tyś ludzi wysiłała się intrygować, rzucać podejrzenia, wklejać, straszyć fałszywe pozory i kłamać, straszyć fałszywość w Polsce?“

Jest to ciężka choroba z którą walczyć. Zaprawdę czas najwyższy, by w stosunki w Polsce na prawdziwe. Taki był ostatni akord mowy Śmigłego Rydzia. Oby ten akord brzmiał jak najgłośniej w symfonii współczesnej Polski. Jest to bowiem akord najpotrzebniejszy.“

Przeszło 3 tysiące nowych nauczycieli

zostanie zatrudnionych w nadchodzącym roku szkolnym

WARSZAWA 12-8 Ministerstwo Oświaty wydało zarządzenie do władz szkolnych z racji nowego roku szkolnego. W myśl tego zarządzenia dyrekcje szkół prywatnych powszechnych i średnich winny przeprowadzić gruntowny remont sal szkolnych.

W związku z wybudowaniem całego szeregu gmachów szkół powszechnych przez samorządy zostanie zatrudnionych przeszło 3000 nowych nauczycieli. W programie szkolnym na rok bież. została zwiększona ilość godzin nauki rysunków.

Berlin zdenerwowany

Nowa fala nieufności przeciwko Włochom wyłoniła się w Berlinie z obawy, by saoro egoizmo nie zwyciężyło w związku z rokowaniami, toczącymi się między Rzymem a Londynem w sprawie uznania podboju Etiopii przez Włochy. Szczególne zdenerwowanie panuje w Berlinie z tego

powodu, że zamiast oczekiwanego paktu czterech, t.j. włosko - niemiecko, francusko - angielskiego, te rozmowy Mussoliniego z Chamberlainem zdają się wskazywać raczej na pakt trzech, z wyłączeniem Niemiec.

Mężowie katolicycy -- na kongresie

W życiu społecznym i publicznym, zawodowym i towarzyskim przede wszystkim mężczyźni biorą udział wybitny i decydujący. To życie pozadomowe naraża nieestetyczną na liczne i niebezpieczne okazy, zwłaszcza u nas w Polsce. Roztropniejsi wcześniej się spotrzegają i są ostrożni. Natomiast wielu idzie na lep tych pojętych okazji i stopniowo marnieje. — Mam na myśli okazje do picia alkoholowych napojów. Temu całemu zagadnieniu trzeba raz wreszcie poświęcić więcej uwagi. Sposobnością ku temu będzie I Międzynarodowy Katolicki Kongres Przeciw-

alkoholowy w Warszawie (12 — 14.IX). W osobnej sekcji mężczyźni i młodzieży męskiej 5 prelegentów uprzytomni nam zadania męża i młodzieńca katolickiego. Nazwiska wybitnych fachowców i mówców (Sedlaczek, X. Sprusiński, X. Luzar z Polski, O. Maschek ze Szwajcarii i X. Weidmann z Niemiec) sprawią niewątpliwie iż katolicycy mężowie wszystkich stanów i zawodów pośpieszą licznie na obrady.

Bliższymi informacjami służy: Katolicki Związek Abstynentów, Poznań, ul. Podgórna 12-b.

Nie wolno pobierać takich podatków!

WARSZAWA. Ministerstwo Skarbu w instrukcjach wydanych Izobom skarbowym poucza, że podatek od dochodów niemoralnych nie może być pobierany. Można pobierać podatek od dochodów lichwiarza, ale nie od dochodów karciarza, kieszonkowca, oszusta i prostytutki.

Promieniowanie dojrzałych owoców

Jablek, które wcześniej dojrzewają, nie należy magazynować razem z takimi, które dojrzewają dopiero późno w zimie, gdyż sąsiedztwo owoców dojrzałych przyspiesza proces dojrzewania tamtych. Bliższe badania przeprowadzone przez instytut badania środków spożywczych w Cambridge wykazały, że dojrzałe owoce wydzielają z siebie gaz, który przyspiesza proces dojrzewania innych obok leżących owoców.

Walki w Chinach wznowione

cięty opór Chińczyków przed nacierającymi Japończykami Zapowiedź generalnej ofensywy wojsk japońskich

ustanny napływ posiłków dla obu walczących stron

10-12-8 Źródła japońskie w Pekinie twierdzą, że w dniu wczorajszym rozpoczęła się bitwa między oddziałami japońskimi i wojskami chińskimi w pobliżu miasta o 50 km na północ od Pekinu na południowej stronie — Sui Yuan.

Chińczycy stawili zacięty opór i posiłki chińskie ciągną od strony wsi Dzehol.

Wczoraj w Nankou przez wojska chińskie składają się z 89 dywizji zaopatrzonej w artylerię. Na północno-wschodzie Chińczycy budują linię silnicową i artylerię.

GENERALNĄ OFENZYWĄ

12-8 W kołach japońskich oczekuje się ofensywy wojsk japońskich na całej linii. Wobec tego rząd nankiński w dalszym ciągu wysyła swe wojska na północ. Liczba wojsk chińskich w Chinach wynosi przewyższa rzekomo 300 tys. japońskie napływają bezustannie do Chinach północnych liczą 60 tys. żołnierzy.

Informacja ze źródeł japońskich podaje, że w prowincji Czang-Kai-Szeka 200 oficerów sowieckich zostało objętych dowództwem nad chińską armią w jej działaniach przeciw japończykom.

W PŁOMIENIACH.

12-8 Agencja Domei donosi, że starcie pomiędzy wojskami japońskimi i nankińskimi nastąpiło na północ od Pekinu w pobliżu Nankou, według ostatnich danych stoi w płomieniach. Wojska breniące miasta, należą do 89

ODDZIAŁY JAPONSKIE.

12-8 Źródła chińskie donoszą, że pod Tu lin chen na linii kolejowej Foku — Fukau oddziały chińskie wyparły wojska japońskie na południe. Starcie poległo 4 żołnierzy japońskich.

JAPONSKA PRZE DO WOJNY

12-8 Z wyjątkiem dziennika „Asahi” prasa japońska domaga się od Chińczyków szybkiego rozbitcia. Agencja Domei informuje, że armia cesarska chce się dać oszukać propozycjami japońskimi, gdyż twierdzi ona, że Chińczycy chcą wygrać tylko na czasie. Koła japońskie chcą szybkiego zwycięstwa działań wojennych i rozporządzenia dopiero po ostatecznej porażce wojsk chińskich, a dla uniknięcia błędów rzekomo popełniła polityka japońska w Szanghaju w r. 1932.

IZOLOWANY OD ŚWIATA.

12-8 Według otrzymanych tu wiadomości Pekin jest całkowicie izolowany od świata zewnętrznego. Komunikacja telefoniczna i telegraficzna jest całkowicie zerwana, zaś na skutek dezorganizacji biurowej w Tien Tsinie listy nadchodzą z znacznym opóźnieniem. Między Pekinem a Tien Tsinem codziennie jeden pociąg, który przewozi ludzi, jest ewakuacją ludzka.

OTOWANIA JAPONSKIE

12-8 Świeżo przybyłe okręty wojenne wylądowały w porcie wielkiej żywności i amunicji w Szanghaju. Obecnie z górą 4 tysiące japońskich strzelców morskich w pobliżu Wuhan na kotwicy lotniskowca japońskiego przewidują Japończycy w razie

nie uwzględnienia ich żądań przez stronę chińską uciekną się do siły przyczyną rozpoczyna od razu ataki lotnicze.

Z PEKINU DO NANKOU.

12-8 Liczne oddziały japońskie z armatami i czołgami opuściły wczoraj Pekin udając się do Nankou. Setki bogatych Chińczyków i cudzoziemców opuszczają codziennie Pekin udając się do Tien Tsinu. Natomiast liczni uchodźcy ze wsi starają się schronić w Pekinie i obozują tłumnie przed bramami miasta. Zaopatrzenie Pekinu w żywność budzi poważne za niepokojenie.

NAPŁYW JAPONSKICH OKRĘTÓW

12-8 Do portu w Szanghaju przybyły w ciągu dnia wczorajszego dalsze okręty japońskie. Ogółem w porcie znajduje się 14 okrętów mianowicie 4 krążowniki i 10 kontrtorpedowców. Z pokładu tych okrętów wysadzono na ląd nowe kontyngenty strzelców morskich.

Do portu przybyła wczoraj również jedna kanonierka amerykańska i dwie kanonierki francuskie i jeden kontrtorpedowiec angielski.

100 TYS. WOJSK CHIŃSKICH WOKÓŁ SZANGHAJU.

12-8 Według wiadomości prasowych z Szanghaju miasto jest otoczone obecnie wojskami chińskimi przewyższającymi

100 tys. żołnierzy 10 tys. milicjantów chińskich znajduje się na obszarze, który w myśl układu z 1932 r. miał być całkowicie zdemilitaryzowany. Milicjanci są zaopatrzeni w karabiny maszynowe, działa i moździerze.

JAPONCZYCY CHCĄ WSZYSTKO OBIĆ.

12-8 Konsulat japoński wysłał notę do konsulatów innych państw w Tientsinie zawiadamiając, że władze japońskie zamierzają objąć kontrolę nad radiostacją znajdującą się na terytorium konsesji brytyjskiej oraz nad chińskim urządzeniem telegraficznym znajdującym się na terytorium francuskiej konsesji.

REPARTIACJA OBYWATELI CHIŃSKICH W JAPONII.

12-8 Prasa chińska donosi, że minister spraw zagranicznych rządu nankińskiego polecił ambasadorowi chińskiemu w Tokio zająć się repartycją obywateli chińskich mieszkających w Japonii. Posiłki japońskie w dalszym ciągu napływają do wszystkich ważniejszych punktów strategicznych w Chinach północnych i do Pekinu.

12-8 Ambasador japoński Kawagoe odleciał samolotem do Dairenu. Kawagoe po przybyciu do Dairenu uda się na pokładzie okrętu do Szanghaju.

Z Nankinu do Hankou nastąpi przeniesienie stolicy Chin z chwilą wybuchu wojny

Zarządzenie obronne marszałka Czang-Kai-Szeka

12-8 Według informacji pochodzących ze źródeł japońskich rząd w Nankinie zgromadził 6 statków, które stoją w pogotowiu i mają dokonać ewentualnej ewakuacji rządu do Hankou. Obserwatorzy japońscy oświadczają, że przeniesienie stolicy z Nankinu będzie pierwszym krokiem, jaki przedsięwzięcie marszałek Czang-Kai-Szek w chwili, gdy dojdzie do przekonania, że władze chińskie uznały Hankou jako miejsce łatwiejsze do obrony, w czasie dłuższych działań wojennych. Lotniczo

usadowione w Nan Zang będzie miało dużo łatwiejsze zadanie obrony Nankinu przeciw nalotom japońskim wojska zaś rządowe znajdują punkt oparcia w linii kolejowej Pekin — Hankou. Rząd chiński dysponuje poza tym 15 statkami na Yang Tse, dobrze uzbrojonymi, zadaniem których będzie bronienie dostępu do Hankou. Flota japońska Rzeką zostanie zaminowana. Rząd chiński jest przekonany, że za rządzenia obronne pozwolą mu na prowadzenie wojny w ciągu nawet długich lat

Proszek od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.
KOWALSKINA
stanie się również
PRZY PRZEZIĘBIENIU
GRYPY i KATARZE

Stany Zjednoczone wynajęły Brazylii 8 okrętów wojennych

12-8 W gazetach amerykańskich ukazała się wiadomość, że rząd Stanów Zjednoczonych postanowił wynająć Brazylii 6 kontrtorpedowców stanowiących część składową amerykańskiej floty wojennej. Jako ceny najmu Brazylii zobowiązała się płacić jedynie cenę ubezpieczenia okrętów.

To postanowienie rządu amerykańskiego będzie unikatem w historii Stanów Zjednoczonych siery rządowej w Waszyngtonie, nie uzasadniają tym, że Stany Zjednoczo-

ne będą mogły w ten sposób bronić narodów amerykańskich pośrednio, wprowadzić też tym nie mniej skutecznie oraz pomóc im celem wzmocnienia ich środków obrony.

W kołach zbliżonych do Białego Domu mówią, że rząd amerykański podobnie ulgi przyzna również i innym łacińskim państwom Ameryki.

Kontrtorpedowce wynajęte rządowi brazylijskiemu są jak zapewniają ze strony rządowej — zupełnie zdadne do wojny.



Makabryczny ślub przy zwłokach matki

12-8 W dzielnicy żydowskiej w Wilnie przy ul. Szpitalnej 14, zaszedł rzadki u żydów wypadek zawarcia ślubu przy zwłokach.

Niejaka Cyplikówna miała narzeczonego, z którym w tych dniach miała wstąpić w związek małżeński. Wskutek nagłego zgonu matki swej 54-letniej Chany, właścicielki sklepu spożywczego, Cyplikówna postanowiła, żeby ślub odbył się przy zwłokach matki. W tym celu do domu żałoby wezwano rabina, który w obecności 11 świadków udzielił nowożeńcom ślubu.

Papier bezszelestny

Niejeden widz teatralny irytował się za pewne, gdy jego sąsiad podczas przedstawienia wydobywał z kieszeni torebkę ze słodyczami i grzebiąc w niej, wywoływał szmer, rozpraszający uwagę. Aby tym nie dogodnościom zapobiec, polecił pewien amerykański fabrykant czekolady sporządzić papier, który nie wydaje szelestu, gdy go się mnie lub zgina. Cukierki i czekoladki owijane w ten papier okazały się bardziej pokupne, zwłaszcza w bufetach teatralnych wzmógł się na nie popyt.

Zegarki dla ślepych

Pewien zegarmistrz z Chicago, który sam oślepił, skonstruował zegarek dla ślepych. W zegarku tym występują na tarczy liczby wypukłe, a obie wskazówki są dość masywne, aby można ich było dotykać, nie uszkadzając ich. Tarczę zegarka okrywa denko, dające się zdejmować, a ślepi dotykkiem orientują się w godzinie i minucie wskazywanej przez zegarek.

Koncesjonowany Zakład Elektrotechniczny MARIANA KRAWCZYKA

Piotrków Tryb., Słowackiego 46, telefon 12-34.

Instalacje elektryczne dla światła i siły

Przewijanie maszyn elektrycznych.

Zakładanie piorunochronów oraz pogotowie elektryczne.

Kwestia...pończoch

MOSKWA. — Pończochy są w ZSSR, towarem deficytowym. Trudno je dostać w sklepie, a nawet gdy są, cena ich zbyt wysoka, a gatunek marny. Na objaśnienie tego „zagadkowego zjawiska” leningradzka „Krasnaja Gazeta” z dn. 7 sierpnia przytacza dane o pracy największej w ZSSR fabryki pończoch i trykotaży „Czerwony sztandar”.

Z początku w fabryce energicznie wyłapywano „szkodników” i aresztowano ich, ale sprawy nie poszły bynajmniej lepiej. Fabryka i dziś pracuje „pod psem”. W pierwszym półroczu r.b. fabryka „nie dodała” ponad 9,5 miliona par skarpetek i pończoch. Prawie jedna trzecia część wyrobionych przez fabrykę pończoch wymaga dodatkowego cerowania. Ponadto w fabryce poniewierają się kupy niewykończonych pończoch, co około 600 tys. par.

Warunki pracy są okropne. Wysoka temperatura, brak wentylacji; dziwny system plac robotniczych. Niekiedy majster otrzymuje mniej od zwykłego robotnika. Brak jest niezbędnych instrumentów „Robotnice zajęte przy cerowaniu, muszą kupować igły na targu” — pisze dziennik. W wyniku tak „świetnej” organizacji ZSSR, pozostaje nadal, jak był, bez pończoch.

Na widowni międzynarodowej

Prawdziwa burza prasowa wybuchła w Londynie i w Berlinie. Chodzi o to, że Anglicy wydali z Londynu 3 dziennikarzy niemieckich a w odwecie Niemcy — jak to już pisaliśmy — postanowili wysiedlić berlińskiego korespondenta „Timesa” red. Ebbuta. Prasa niemiecka zagroziła nadto, że Niemcy wydadzą także innych dziennikarzy angielskich i wogóle zagranicznych, którzy w tendencyjny sposób informują o Niemczech.

Akcentując dobrą sławę i podnosząc godność zawodową dziennikarzy angielskich, prasa londyńska zgodnie stwierdza że korespondent „Timesa” nie wykraczał w swojej działalności nigdy poza obowiązki czysto dziennikarskie i nie trudnił się niczym, co nie byłoby bezpośrednio związane z wykonywaniem zawodu. Natomiast wydaleniu z Londynu dziennikarzy niemieckich zajmowali się sprawami, których do obowiązków dziennikarza w żadnej mierze zaliczyć nie można. Dziennikarze ci uprawiali propagandę hitlerowską oraz zajmowali się szpiegowaniem i terroryzowaniem emigrantów niemieckich w Anglii. Także niektórzy Anglicy, a zwłaszcza dziennikarze angielscy, uchodzący za wróg usposobionych wobec Niemiec, byli szpiegowani przez wydalonych dziennikarzy niemieckich.

Dziennikarze zagraniczni w Anglii — piszą dzienniki londyńskie — mają zupełną swobodę krytyki i interpretowania wszelkiej akcji rządu brytyjskiego oraz zwyczajów narodu angielskiego według własnego sądu. Jednakże Anglia nie może zezwolić, aby pod pozorem wykonywania obowiązków dziennikarskich, pełniono w Anglii służbę szpiegowską. Policji angielskiej jest wiadomo, że w samym Londynie znajduje się około 400 obywateli niemieckich, którzy pozostają na służbie tajnej policji niemieckiej Gestapo. — Wśród tych agentów wybitną rolę odgrywali wydaleni z Anglii dziennikarze niemieccy.

W Londynie znajduje się obecnie pięć razy więcej dziennikarzy niemieckich, aniżeli przebywa dziennikarzy angielskich w Niemczech. Dalsze wydalania dziennikarzy angielskich z Berlina musiałyby spowodować odwetowe zarządzenia rządu angielskiego.

„Times” komunikuje, że nie zamierza wysłać do Berlina innego korespondenta na miejsce wydalonego dziennikarza. — Przy wielkiej roli, jaką w angielskiej polityce i opinii publicznej odgrywa „Times” — wydalenie korespondenta tego pisma urasta do znaczenia incydentu dyplomatycznego.

Na Dalekim Wschodzie Japończycy przygotowują się do ataku na Nankau. — Mają to być operacje militarne na wielką skalę. Władze chińskie oświadczają ze swej strony, że organizacja wojskowa Chin jest zasadniczo ukończona i że Chiny gotowe są stawić czoło armii japońskiej. Chiny nie mogą tolerować długotrwałej okupacji Pekinu i Tientsinu przez Japończyków ani ich inwazji do prowincji północnych.

Władze chińskie przygotowują ludność aby oswoiła się z myślą, że wojna będzie długotrwała i że na początku działań wojennych niepowodzenia Chin są bardzo prawdopodobne. Chiny wyjdą jednak z tej wojny zwycięsko, jeżeli cały naród udzieli rządowi poparcia we wszystkich okolicznościach. Chińscy przywódcy polityczni są zdania, że wojny można było uniknąć, gdyby Japonia przyjęła minimalne warunki postawione przez rząd w Nankinie.

W Kolicach Tientsinu i Pekinu toczyły się walki straży przednich ze zmieniającym powodzeniem. W Chinach północnych znajduje się dotychczas 8 dywizji ja


pońskich, a 6 dalszych dywizji ma nadejść w najbliższym czasie.

Z podróży do Anglii, Francji, Belgii Szwajcarii i Jugosławii powrócił do Bukaresztu król rumuński Karol II. W wyniku rokowań z politykami i mężami stanu Europy zachodniej, został król Karol utwierdzony w przekonaniu, że musi być utrzymana dotychczasowa polityka zagraniczna Rumunii, oparta o Małą Ententę, przywódcze z Francją i o Ligę Narodów. Spodziewane jest bliskie ustąpienie obecnego gabinetu rumuńskiego.

W dniach 28 i 29 sierpnia odbędzie się w Sinaia konferencja ministrów spraw zagranicznych Rumunii, Jugosławii i Czechosłowacji.

Biskupi katolicki Rzeszy niemieckiej postanowili zebrać się na naradę w Fuldzie. Konferencja, w której weźmie udział cały episkopat katolicki Niemiec, odbędzie się w dniach od 23 do 27 sierpnia r. b. Znaczenie tej konferencji jest wielkie, wobec prześladowania katolików w Niemczech.

Puder
SUDORYN
•AP. KOWALSKI•
usuwa
radykałnie
POT; WOŃ



Rozstrzelanie 311 kolejarzy na Syberii w ciągu ostatnich 2 miesięcy

MOSKWA 12-8 Wostocznaja Sibirsaja Prawda donosi: że na sesji wyjazdowej kolegium wojskowego najwyższego sądu ZSSR w Irkucku odbył się proces 72 funkcjonariuszów kolei wschodnio syberyjskiej oskarżonych o trockizm, sabotaż, szpiegostwo na rzecz obcych mocarstw oraz

świadome powodowanie katastrof kolejowych które pociągnęły za sobą wiele ofiar ludzkich. Wszystkich 72 oskarżonych skazano na śmierć. Wyrok wykonano. Powyższa wiadomość została przez prasę moskiewską przemierzana podobnie jak wszystkie doniesienia o wyrokach śmierci na

Zakład Ślusarsko-Kotłarny
STEFAN BAĆKO
Piotrków Tryb., ul. Garncarska
(dom w...)



Wytwórni
bandaży
żelaznych
(kół) oraz
do pcw
i brycze

Wilk odgryzł nogę pastwiarzowi broniącemu napadniętej

Luck 12-8 Niedawno donosiliśmy o porwaniu chłopca przez wilka na pastwisku. Obecnie zaszedł podobny wypadek w pobliżu wsi Ujście w kostopolskim.

Na pastwisku gromadzkim pastwiec pastuch Michał Galas napadł się pod stado wilk który na najbliższą owcę i zaczął ją deptać. Wilk odgryzł owcy napadniętej owcy z pomocą usiłował odgryźć owcę. Wilk jednak rzucił się na Galasa i niemal zupełnie odgryzł mu nogę którą musiano natychmiast amputować. Na pomoc pastuchowi przybiegli włościanie którzy odgryzli wilkowi uszy. Następnego dnia wilka po zakończeniu obławie zabito.

Proces ukraiński wywrotowców w Łucku

LUCK 12-8 Przed sądem okręgowym w Łucku rozpoczął się wielki proces przeciwko 42 Ukraińcom oskarżonym o przynależność do OUN i prowadzenie nacjonalistycznej akcji wywrotowej w powiatów włodzimierskiego i kostopolskiego.

W procesie tym połączone zostały sprawy objęte oddzielnymi aktami oskarżenia merytorycznie jednak z sobą nie łączące.

Akt oskarżenia zarzuca wszystkim oskarżonym że tworzyli organizację o nazwie „Ukrainska Narodowa Armia” i przysposabiali ją do wojny. W tym celu trzymali ją w broń i dążyli wszędzie do zdobycia broni. W tym celu wzięli udział w wyprawach na wschód od Polski wschodnich województw i w tym celu wywrotowej Ukrainy.

W procesie tym połączone zostały sprawy objęte oddzielnymi aktami oskarżenia merytorycznie jednak z sobą nie łączące.

Doskonale ciastka **Godziennie świeże: wyborowe lody** o różnych smakach (40 gr. porcja) tylko **W „Romie” Słowackiew**

Zbiegowie z G. P. U.

Pod tym tytułem ukazała się na półkach księgarskich fascynująca opowieść Tatiana Czernawina, opisywająca wydarzenia z Rosji Sowieckiej. Książka ta wydana została przez Instytut Wydawniczy „Biblioteka Polska”.

Oto jeden z fragmentów mroźnej krew w żyłach opowieści Czernawina:

„Po uspieniu dziecka zaczynają się najgorsze godziny dnia. Niczego nie ukrywa my jedno przed drugim. Siadamy na tapczanie i czekamy.

Na co?

Na to, na co czekają w danej chwili wszyscy w straszonym napięciu nerwów — na G.P.U.

Dziesiąta. Jeszcze wcześniej. Mówimy o byle czym ale z coraz większym roztargnieniem.

Jedenasta. — Już mogą iada chwila przyjść. Czyjeś głośnie kroki na ulicy, na schodach... Serce wali. Nie, to nie do nas.

Dwunasta. Najodpowiedniejsza dla nich pora.

— O dwunastej wzięli F. — wspomina mąż — zaraz po powrocie z biura, wykańczał pracę i zasiadł się do nocy. Jacyśmy głupi, pracować tak ponad siły, aby

zarobić wreszcie na kulę w łeb!

— Biedny, miły F., naiwny i dobry jak dziecko, dziwak, wierzył każdemu.

Oboje z trudem wstrzymujemy łzy. Nie sposób wyobrazić sobie, że tego człowieka, którego wszyscy lubili za jego łagodny, uległy charakter, za to, że nigdy w życiu nie był w stanie nikogo skrzywdzić, że jego właśnie trzeba było zabić i zabić!

Coraz wolniej wloką się godziny. Na ulicy wciąż słychać kroki. Ludzie wracają z wieczorowych zajęć, z teatru... wchodzi do naszej bramy albo idą dalej, słuchamy ich w udręce i napięciu. Siedzimy bez tchu i bez słowa, krew uderza do głowy, to znów dreszcz przejmuję.

Pierwsza po północy. Ulica się ucisza; zamykają bramę. Pół godziny spokoju. Raptem przenikliwy dźwięk dzwonka w bramie. To oni... Oni niezawodnie... Niepewne kroki i głośnie rozmowa... Nie, to dwóch pijanych.

Godzina druga... Ruch tramwajów ustaje. Wszystko jak gdyby zamario. Nie. Sygnał samochodu... Oni! Słychać, jak wyje przeraźliwie, szkaradnie. Już zaraz... — Nie, minął.

A serce za każdym razem wali aż do bólu; czekasz w przerażeniu, cały zamieniony w sluch... a jak niebezpieczeństwo minie — robi się słabo, ręce stygną. Co to jest? Tchórzostwo? Nie. Śmierć nie jest straszna, ale oczekiwanie, poddawanie się tępej, dzikiej przemocy, bezbroni, nieodwołalnie skazani to nie do zniesienia!

Godzina trzecia. Późno ale jeszcze mogą przyjść; tyle mają obecnie „roboty”, że starczy im do rana. Licząc minuty, godziny, siedzimy noc całą w dręczącej bezczynności.

Czekaliśmy tak cały miesiąc, noc w noc. Mąż mój do ostatka wyczerpany prosił niekiedy:

— Chcę skończyć z tym, pozwól, będzie lepiej! Oswobodzę was, może wtedy ciebie i dziecka nie ruszą...

— Nie wolno. Nie myśl o tym!

Niekiedy braliśmy atlas geograficzny i przeglądaliśmy karty. Świat szeroki, swobodny i pociągający. Ludzie zmagają się tam z kryzysem, żyją w niedostatku, ale naw olności — Na mapie ZSRR od kraju Jakutów do Karelii, po wszystkich białych, żółtych i tundra, po wszystkich zapadłych kątach rozsiane są katorżne obozy. Zaludnia je z górą milion więźniów, mimo przerażającej śmiertelności, która

sięga do 60 proc. rocznie.

— Na Daleki Wschód? Jeśli można będzie próbować wtedy — wał miejsce na mapie. — Stąd Japończycy nie wydają zbiegów.

— Mało możliwości, abym tam a z kraju Jakutów nie dojdę. B. Sołowski!

— Dlaczego? W Karelii straszą ko biota, ale granica blisko...

Długo wpatrywaliśmy się w mapę, kając możliwych dróg ucieczki, dek więzienia i zesłania.

— Najgorsze byłyby okolice Krasnojarskiego, tam też zakładają oboje.

— Dlaczego najgorsze?

— Bo tam samo tylko morze, a Tury podobno wyłaził, a i tam dałoby się coś obmyśleć my sobie radę!

— Damy radę! — potwierdził nowczo i z wiarą.

Tatiana Czernawina i jej mąż do tej kategorii ludzi, która Rosji przyjęła z olbrzymim entuzjazmem i swoje usługi władzy sowieckiej bez żadnych zastrzeżeń.

Książka Czernawina zastawia, z całym względem na to, aby znaleźć rękach każdego Polaka.



Pani zaufanie do pudru Abarid

zdołaliśmy dzięki żmudnej, intensywnej pracy nad tym wspaniałym kosmetykiem. Wiele lat doświadczenia pozwoliło przygotować tego rodzaju puder jakim jest ABARID. Ten znakomity wytwór sproszkowanych cząstek cebulek lilii białej nie zawiera zupełnie szkodliwych dla cery składników.

puder ABARID

zastępuje naczelnika Wydz. Prez.

z urlopem wypoczynkowym Wydziału Prezydyjnego w Zamiejskim p. Lewina przez czas jego nieobecności wszystkie sprawy tego Wydziału zastępuje p. Domaradzki.

z chorób zakaźnych

W tym tygodniu na terenie miasta i powiatu piotrkowskiego zanotowano ogółem 12 przypadków zachorowań na choroby zakaźne, z których 4 nagminnie, mianowicie: brzusznicy 4, błonica 8, błonica 6 w tym 1 zgon jaglica 10 z 10 logowych 1, odra 1 i krztusiec 1

usłabnięcie na ulicy

W godzinach przepołudnia na chodniku ul. Słowackiego obok nr. 26 zasłabła nagle jakaś młoda kobieta. Z pośród przechodniów kilka osób się jej ucuciem Dziewczyzna ta leżała w butelkach mleko dla dzieci z... Mleka Prawdopodobnie zasłabła z powodu wycieńczenia.

otokolicy i mandaty

W piotrkowskiej za łamanie obowiązków przepisów ukarała doraźnie mandarami 4 osoby i sporządziła 32 mandaty, które znajdują swój epilog przed sądem w Piotrkowie.

wypadek przy pracy

W miejscowości Ławki gm. Kleszczów w Kowalski zgłosił się do wartownika w Kleszczowie gdzie złożył zażalenie że podczas pracy w tartaku Kleszczów we wsi Ławki jeszcze nie doznał pokaleczeń lewej ręki małego palca.

er zmienił właściciela

W miejscowości Lejbuzia Rozenblumie w miejscowości skradli rower męski wartość 110 zł.

administracji

W administracji „Głosu Tryb.” w swoich kolumnach zostały złożone ofiary na Kulturalny i Sportowy im. Marszałka Piłsudskiego oraz na Pomnik ku czci Marszałka Józefa Piłsudskiego. W tym tygodniu nie przewiduje się żadnych prac w najbliższej przyszłości ani budowy Domu Kultury i ani też postawienia pomnika ku czci nieśmiertelnego Wodza Narodu, przebieg „Głosu Tryb.” przelewa pieniądze Centralnego Komitetu uczenia Marszałka Józefa Piłsudskiego w imieniu Powiatowego Komitetu w Piotrkowie.

PRZEDAM TANIO

1000 podręczników z IV kursu U. J. P. w Warszawie (prawo cywilne, procedura cywilna, prawo narodowe i prawo handlowe). Wszystkie uzupełnienia, stenogramy dyktanda egzaminacyjne. Adres: Al. 3 Maja 10 m. 12 9-12 przed poł. lub 7-9 w.

Akcja spółdzielcza w powiecie piotrkowskim

Akcja spółdzielcza ekonomiczna w powiecie piotrkowskim dzięki prowadzeniu energicznej i celowej propagandy na rzecz zwiększenia ilości członków i obrotów Włościańskiej Spółdzielni Rolniczo-Handlowej w Piotrkowie — znalazła swój wyraz w założeniu przy udziale spółdzielczych Kas Stefczyka — z agentur zbożowych Wł. Sp. RH. w Wolborzu i w Kamieńsku.

Opiórz tego założono filie okręgowej mleczarni spółdzielczej Wieś w Piotrkowie w następujących miejscowościach:

Wozniki, Oprzędów, Krzyżanów i Zmożna Wola oraz zorganizowano w Lękińsku mleczarnię z przeznaczeniem jej na filię okręgowej mleczarni w Gorzkowicach oraz stworzono warunki do założenia filii mleczarskiej w Proszeniu Poczyniono również przygotowania na terenie Belchatowa przy udziale samorządu gminnego i przedstawicieli Kółek Rolniczych z okolicy do zorganizowania w Belchatowie okręgowej mleczarni spółdzielczej któraby działalność swoją promieniowała na bliższe okolice Belchatowa.

Fundusz Emerytalny pow. piotrkowskiego

Stały wzrost niedoborów od r. 1933-34

Tegoroczny budżet Funduszu Emerytalnego powiatu piotrkowskiego zamknięty został niedoborem w kwocie 11,282 zł. 74 gr. Niedobór budżetowy tego Funduszu dał tuje się od roku budżetowego 1934-35 pod czas kiedy rok poprzedni 1932-33 przyniósł nadwyżkę w wysokości 7,804, 29 gr.

W pierwszym deficytowym roku tj. w 1933-34 niedobór ten wyniósł 1,736,32 zł. w roku następnym już 4,169,78 zaś w r. 1935-36 już 8,470,92 zł. Ostatni rok sprawozdawczy pozycję niedoboru budżetowego z r. 1935-36 przewyższył o 2,811, 82 zł. Czyli wzrost niedoboru jeszcze ilustruje ale już nie w takim stosunku jak w latach ubiegłych.

Kapitał emerytalny Funduszu wynosi obecnie 296,419,55 zł. W roku poprzed-

nim kapitał ten wyniósł tylko 279,840,05 czyli kapitał wzrósł w przeciągu roku o 16,579 zł.

Liczba ubezpieczonych która w r. 1935-36 wynosiła 87, obecnie zaś 95 pracowników — uległa zmniejszeniu. Natomiast za znaczył się przyrost 6 osób, pobierających świadczenia emerytalne.

W ostatnim roku Fundusz Emerytalny wypłacił 24081,32 podczas gdy w roku poprzednim na świadczenia emerytalne wypłacono 20155,81 zł. Czyli zaznaczył się wzrost o 39225,51 zł. Wzrost sumy świadczeń wynosi 11,9 proc.

Stosunek procentowy ogólnej sumy świadczeń emerytalnych wypłaconych w okresie roku ubiegłego — do sumy kapitału emerytalnego wynosi 12,31 proc.

10-letni chłopiec pod samochodem

Łajb Znamirowski zamieszkały w Radomsku przy ul. Kościuszki 7 zgłosił się w dniu wczorajszym do tutejszego komisariatu policji gdzie złożył zawiadomienie, że jadąc własnym samochodem osobowym w Al. 3 Maja najechał na jakiegoś chłopca który białym samochodem został uderzony w głowę i skutkiem tego doznał o-

kałeczeń. Chłopca tego niezwłocznie przewieziono do szpitala św. Trójcy gdzie pozostał go na kuracji. Poturbowanym przez samochód chłopcem okazał się 10-letni Kazimierz Dudkiewicz zamieszkały w Piotrkowie przy ul. Tomickiego 5.

KINO-TEATR

AS

PL. NIEPODLEGŁOŚCI 2 w.łaśc.

Konopińska i Piaskowska

Dziś i dni następnych.

Z Każdej strony grozi nam niebezpieczeństwo! Niewidzialne promienie zagłady niszczą, rujnują i niosą śmierć! Na tle tak wspaniałej walki osnuty jest film

Promienie zagłady

Dzieje kobiety szpiega. Walka Miłości i Zwycięstwa!

W rolach głównych:

TALA BIREL i RALPH BELLAMY

NAD PROGRAM! Aktualności świata

Jak najlepiej leczyć schorzenia na tle przemiany materii

Często spotykamy się ze zdaniem lekarzy, że takie a takie schorzenia są spowodowane złą przemianą materii, albo też, że taką a taką chorobę można usunąć przez odpowiednią dietę, która wywoła zmianę w przemianie materii. — Ogółem przyjmuje to do wiadomości, nie zastanawiając się bliżej nad działaniem takiej zmiany w diecie.

Warto więc w krótkich słowach poruszyć tylko jedną część, tę najważniejszą, przemiany materii.

W organizmie panuje stała walka między zakwaszeniem a zalkalizowaniem ustroju. Kwasy bowiem i alkalia, czyli zasady, łączą się w organizmie w różne sole, które mają decydujący wpływ na ciśnienie krwi. Pewna ilość kwasów łączy się z alkalinami w odpowiednią ilość soli. Jeżeli w pożywieniu znajduje się niewystarczająca ilość alkalin, wówczas w organizmie pozostanie pewna ilość wolnych, niełączonych kwasów, które atakują białko w organizmie, uszkadzając je, a zatem

pożywienie podtrzymujące zdrowie, powinno być obfite w alkalia, których nawet nadmiar nie wytwarza organizmowi krzywdy.

Związki zasadowe (alkaliczne) dostarczane są nam przede wszystkim przez owoce surowe i jarzyny. Biorąc jeszcze pod uwagę fakt, że posiadają one dużą ilość witamin oraz białko, w postaci łatwo przyswajalnej przez nasz organizm — zrozumiemy łatwo jak konieczną jest dieta, bogata w owoce i jarzyny.

Organizm nasz przyzwyczajony jest do pokarmów mieszanych, t.j. mięsno-jarzykowych, posiadających zbyt dużą ilość białka, przez co wytwarza się nadmiar kwasów w organizmie. Koniecznym jest przeto, aby od czasu do czasu przeprowadzić zmianę pożywienia, wprowadzając do ustroju to, czego mu potrzeba, t.j. praktycznie mówiąc dużą ilość surowych owoców czy jarzyn.

Ponieważ obecna pora obfituje w owoce, to też wskazanym jest właśnie teraz przeprowadzenie takiej kuracji, któraby miała za zadanie zneutralizowanie nadmiaru kwasów w naszym organizmie i przez to zapobieganie wystąpieniu artretyzmu, względnie zmniejszenie jego objawów, oraz innych schorzeń na tle przemiany materii. Tego rodzaju zmiana diety również wpływa nadzwyczajnie na różnego rodzaju schorzenia skórne, a w szczególności na wyrzuty skórne czyli trądzik, na skłonności do czerwieńnienia się oraz na zaparcie chroniczne. — Niemniejszy efekt daje taka kuracja przy odłuszczeniach jednak w takich wypadkach należy ściśle przestrzegać przepisanych ilości owoców czy jarzyn do spożycia.

Kurację taką przeprowadza się przez 8 — 14 dni, używając dziennie 1 — 1 i pół kilograma winogron, względnie jabłek, które to owoce najlepiej nadają się do takich kuracji. Można również zastosować w tym czasie kurację jarzynową. Ilość na dobę dzieli się odpowiednio na wszystkie posiłki; i tak na obiad 400 — 500 gram., na kolację 300 — 400 gramów, a pozostałą ilość dzieli się na podwieczorek i śniadania.

W LECIE TANIEJ!

Uczę pisać na maszynie gruntownie w ciągu miesiąca. Do 1 września — 25% ustępstwa. Piotrków, ul. Legionów 2.

Radio

6.15 Pobudka i gimnastyka 6.38 Muzyka 7.00 Dziennik poranny 7.10 Muzyka 11.57 Sygnał czasu 12.03 Dziennik południowy 12.15 Skrzynka rolnicza 12.25 Muzyka popularna 15.45 Wiadomości gospodarcze 16.00 Rozmowa z chorymi 16.15 Koncert Polskiej Kapeli Ludowej w Nałęczowie 16.45 Marmurowe miasto wśród jodłowych wiosek 17.00 W jaki sposób odkryto bakterie 18.00 Skrzynka ogólna 18.20 Płyty 18.50 Pogadanka aktualna 19.00 Płyty 19.30 Wiadomości sportowe 20.00 Jedziemy do wód 20.45 Dziennik wieczorny 20.55 Pogadanka aktualna 21.00 Muzyka taneczna 21.45 Wieczory sierpnia 22.00 Recital śpiewaczy 22.30 Płyty 22.50 Ostatnie wiadomości.

Audycje zagraniczne

12.00 Monachium koncert rozrywkowy 13.50 Wiedeń koncert popularny 16.00 Radio Paris muzyka kameralna 17.30 Budapeszt muzyka cygańska 18.00 Lipsk koncert Filharmonii 19.00 Sottens Don Juan opera 19.05 Ryga muzyka operowa 20.00 Bruksela fr. koncert galowy 20.15 Wiedeń wieczór tańca 20.30 Paris PTT Walkiria opera 21.00 Mediolan Wiedeńska krew operetka 21.30 Budapeszt muzyka cygańska 22.50 Lipsk Taniec do północy 23.00 Radio Paris koncert nocny

PRALNIA CHEMICZNA i FARBNIARNA

W. Netzel

Piotrków Tryb., Piłsudskiego 41 przyjmuje do prania garderobę damską i męską oraz białą bieliznę.

Ceny przystępne. Wykonanie solidne

Co słysząc na świecie?

SEWILLA W dniu wczorajszym odbył się pogrzeb zmarłego wczoraj kardynała arcybiskupa Sewilli, don Ilundaina Generala Franco wystosował do kapituły katedry sewilskiej pismo z wyrazami współczucia.

BERLIN 12-8 Wczorajszej nocy zmarł w Koblencji znakomity niemiecki konstruktor samochodowy Roerh Zmarły był najznakomitszym specjalistą w Niemczech, twórcą systemu napędu przedniego w wielu samochodach produkcji niemieckiej.

TOKIO Marszałek dworu cesarskiego oznajmił iż książę i księżna Chichibu wyjeżdżają z Hagi 13 bm do Szwajcarii gdzie pozostaną przez jakiś czas przed powrotem do Japonii.

ORAN W sobotę o godz. 16 wyszedł z portu w Algierze handlowy statek Piawnik należący do jugosłowiańskiego towarzystwa okrętowego Oceania. O statku tym który w niedzielę miał przybyć do Oranu brak dotychczas wszelkich wiadomości Wszystkie nadawane do niego sygnały radiowe pozostają bez odpowiedzi. Piawnik miał na swym pokładzie pasażerów oraz ładunek drzewa i cementu.

RIO DE JANEIRO. W Porto Alegre doszło do krwawych zaburzeń na zgromadzeniu stronnictwa integralistów Jedna osoba została zabita a kilkanaście rannych.

SZANGHAJ 12-8 Rzeka Yang Tse gwałtownie przybrała żegluga na największym dopływie rzeki Yang Tse rzecze Han przerwaną Tama na rzecze Han została uszkodzona Szereg miast w północnej części prowincji Konan m. in. Anyang stoi pod wodą Z powodu przyboru wód w kanale Cesarskim powódź nawiedziła miasta Pih sien Chichien i Liyan w północnej prowincji Kiangu.

HOTEL Continental
 WARSZAWA
 Marszałkowska 84, tel. 95844
 naprzeciw dworca głównego
 obok przystanku tramwajowy i autobusowy

POLECA
 POKOJE JEDNO I DWU OSOBOWE PO NISKIEJ CENIE.

Przepisywanie na maszynie
 szybkie — staranne — tanie!
 Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55.

POKOJU Z KUCHNIĄ
 lub dwóch pokojów z kuchnią — poszukuje; najchętniej śródmieście. Łaskawe oferty do administracji „Głosu” sub „Dziennikarz”.

PROSZKI MIGRENO-NERVOSIN



Kogutek

ZASTOSOWANIE:
GRYPA, PRZEZIĘBIENIE, BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.

ŁADAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZN. FASR. 1. „KOGUTKIEM”
PATRZCIE JAKIE PROSZKI WAM DAJĄ
 GDYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA.
 ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” Z KOGUTKIEM
SA TYLKO JEDNE
 I ZAWSZE Z RYSUNKIEM KOGUTKA.
 Proszki „MIGRENO-NERVOSIN” SA TEŻ I W TABLETKACH.

Pióra wieczne

Nadszedł transport **PIÓR WIECZNYCH**

Nowość! Pióro wieczne ze złożoną stalą wraz z automatem ołówkowym. Niezwykle praktyczne automaty ołówkowe. Pióra wieczne ze złotą stalówką 25-letnia gwarancja! Pióra wieczne od najtańszych

poleca firma „**ADOLF PAŃSKI SPADK.**” Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii PIOTRKÓW-WARSZAWA
 przez Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawę Maz., Mszczonów i Nadarzyn

Piotrków Tryb.	9.45	12.10	16.50	Mszczonów	12.40	15.10	19.40
Wolbórz	10.11	12.36	17.16	Nadarzyn	13.16	15.46	20.16
Tomaszów Maz.	11.00	13.30	18.00	Warszawa III.	13.45	16.15	20.45
Rawa Maz.	11.55	14.25	18.55				

WARSZAWA - PIOTRKÓW

Warszawa	7.00	9.00	17.00	Tomaszów Maz.	10.00	12.00	20.00
Nadarzyn	7.34	9.34	17.34	Wolbórz	10.26	12.26	20.26
Mszczonów	8.12	10.12	18.12	Piotrków Tryb. III.	10.50	12.50	20.50
Rawa Maz.	8.57	10.57	18.57				

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii: Piotrków - Wolbórz - Tomaszów

Piotrków Tryb.	14.00	24.00	Tomaszów Maz.	8.00	15.20
Wolbórz	14.26	22.06	Wolbórz	8.26	15.46
Tomaszów Maz. III.	14.50	22.30	Piotrków Tryb. III.	8.50	16.10



OLLA
 ROZDZIAŁ 100000 FRAN NA PARYSKIEJ WYSTAWIE
 JAK NAJSCRODZIEJ

Leczenie żyłaków, choroby skórne i weny
Dr. med. FAJN
 przyjmuje od 12-2 i od 5-8
 Piotrków, ul. Piłsudskiego 67.

AUTORYZOWANE MIEJSCE SPRZEDAŻY ZEGARKÓW



Najtańsza sprzedaż w firmie
A. BRANDWAIN
 Piotrków, Sieradzka 2.
 Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionków bransoletek, kołczyków, obrączek ślub. **PATEFONÓW**
 Duży wybór płyt gramofonowych i najlepszych igieł gramofonowych

Restauracja „BIAŁY BAR”
 PIOTRKÓW TRYB., SŁOWACKIEGO 23, tel. 13-33.
 Poleca w obecnym sezonie. znane ze swej dobroci Śniadania—Obiady—Kolacje—Zsiadłe mleko z kartonkami i różne napoje chłodzące

CELOFAN (TOMOFAN)
 papier przezroczysty w całych nieskładanych arkuszach
 sprzedaje firma „**A. Pański Spadk.**”
 Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55.

WYPOŻYCZALNIA KSIĄZEK
 stale zaopatrzona we wszelkie nowości.
 Piotrków, ul. Piłsudskiego 55.

DWA POKOJE z kuchnią, łazienką i wszystkimi wygodami do wynajęcia od zaraz przy ul. Zeromskiego 5 Wiadomość u dozorcę

POKÓJ umeblowany z oddzielnym wejściem do wynajęcia.
 Wiadomość Piotrków ul. Piłsudskiego 65 m. 5.

Pamiętaj że!
 Teczki skórzane szkolne po bardzo niskich cenach kupisz tylko bezpośrednio w wytwórni. Sieradzka 1 w podwórzu.

SPRZEDAM tanio oleander nadający się do balkonu. Wiadomość Piotrków Legionów 2.

ODNAJME POKÓJ z nie krępującym wejściem solidnej osobie. Wiadomość w Adm „Głosu Tryb.”

STARSZY FELCZ
A. LEWKOW
 Piotrków, SŁOWACKIEGO
 Wykonuje ochronne szczepienia przeciw ospie i dyfterii, zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi felczerstwa wchodzącego. Posiada stale świeże pijawki

Piotrkowska Fabryka Papy
H.Z. Pacanows
 Piotrków Tryb., Al. 3 Maja 6.
POLECA:
 Papę dachową czarną i białą, doścignionej jakości, smole, wszerzędnych gatunkach, pak i karbolineum.
 Fabryka nasza gruntownie przebudowana z zastosowaniem najlepszych maszyn i zdobyczą technicznych wynalazków nowego systemu. w wyniku przeprowadzonych ulepszeń w produkcji, uzyskujemy pierwszorzędne gatunki papy. kalkulujemy się nam znacznie taniej niż konkurencji. k z czym:
cenę naszą są konkurencja

KUPUJE ZŁOTO i SREBRNO
 RĄ BIŻUTERIĘ. Płacę wyjątkowo. Zakład jubilersko - zegarski Jakób Grosberg, Piotrków, Legionów 2, Nr. 4.

SPRZĘDAM do 200000 zł. w całości lub części. Wyjątkowo z Piotrkowa Wiadomość Piotrków Piłsudskiego 78 Nr. 651

UNIEWAŻNIA się zagubiony list zlecenie H. Felda J. Giwercy i t.p. płatny 25 lipca 1937 r. na wystawienia Ch. Tarko. M. SLEP

ABSOLWENTKA szkoły H. gruntowną znajomością maszyn i stenografii poszukuje rowego Wymagania skromne proszę kierować do Administracji „Tryb.” pod EC.

RASOWE KRÓLIKI okazują się. Wiadomość: Piotrków, Legionów 2, sklep komisowy